PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Secretaria de Educação

EXAME DE CERTIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR
Decreto 5.799/2023   -   Resolução SME 03/2023    -     Edital 003/2023

_____________________________________________________________

EXAME DE CERTIFICAÇÃO PARA GESTOR ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE CATAGUASES- MG – EDITAL 003/2023

A Secretaria Municipal de Educação, usando das atribuições que lhe são conferidas,
em  conjunto  com  a  Comissão  Municipal  de  Gestão  Escolar,  torna  público  o
Resultado Final do Exame de Certificação para Gestor Escolar da Rede Municipal
de Ensino de Cataguases- MG, como segue:

N° Inscrição Nome do Candidato Total de Acertos Resultado

001 MARIA MADALENA DA SILVA MAXIMIANO 22  APROVADO✔

002 CINTIA GOUVEA ANDRIES 20  APROVADO✔

003 CLAUDIA MARIA DA SILVA 24  APROVADO✔

004 SILVIA ZANELA LEITÃO 19  APROVADO✔

005 ALVINA ESTEVES DE LIMA MOTA 24  APROVADO✔

006 ELISANGELA DIAS DIONISIO SANTOS 19  APROVADO✔

007 ELIETE MARIA TALARICO DIAS DE ALMEIDA 25  APROVADO✔

008 RENATA FRANCO ABRITTA 26  APROVADO✔

009 SANDRA MARIA MORONI MARCATTO DE SOUSA 24  APROVADO✔

010 LAUDENES MARIA BRANQUINHO DO NASCIMENTO 0 Ø AUSENTE
011 RAQUEL SILVA DE SOUSA 25  APROVADO✔

012 MARIA OLIMPIA ASSIS DA SILVA 23  APROVADO✔

013 ANGELA MARIA LAMOIA BEDIM 23  APROVADO✔

014 CRISTIANE FIALHO DE ALIAIS 23  APROVADO✔

015 MONICA DE ALMEIDA CUNHA CARVALHO 27  APROVADO✔

016 ANDRE ELIAS DE OLIVEIRA PIRES 0 Ø AUSENTE
017 IVAIR DE SOUSA JUNIOR 20  APROVADO✔

018 KATIA APARECIDA ROQUE DE MOURA PINTO 22  APROVADO✔

019 ELIANE CRISTINA PEREIRA DE MEDEIROS 28  APROVADO✔

020 KATIA MARIA CRUZ PERES SILVA 0 Ø AUSENTE
021 MARIA APARECIDA CERQUEIRA VIEIRA DE SOUSA 0 Ø AUSENTE
022 ANGELA LEITE DE SOUSA 22  APROVADO✔

023 ANA MARIA DINIZ 25  APROVADO✔

024 EDISON ADRIANO DE ALMEIDA 25  APROVADO✔

025 MARIA CELIA NOGUEIRA DE SOUZA 0 Ø AUSENTE
026 PIERANGELLI MANTOVANI GRIBEL 22  APROVADO✔

027 KARLA AMORIM DA SILVA 20  APROVADO✔

028 MIRIAM SANDRA LOPES SIMOES 22  APROVADO✔

029 MIRIAN LUCIA DE MELO OLIVEIRA 23  APROVADO✔

030 IVONE FERRAZ PEREIRA 21  APROVADO✔

031 ELIETE VIEIRA GONÇALVES 20  APROVADO✔

032 INGRID ERMELICE DE OLIVEIRA RAMOS COELHO 25  APROVADO✔

033 JULIANA DA SILVA GARCIA 18  APROVADO✔

034 MARILDA MATIAS DE SOUZA SILVA 0 Ø AUSENTE
035 NAIRA MARQUES TEIXEIRA 21  APROVADO✔

036 DANIELA SALGADO LACERDA 0 Ø AUSENTE

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Secretaria de Educação

EXAME DE CERTIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR
Decreto 5.799/2023   -   Resolução SME 03/2023    -     Edital 003/2023

037 LUCIANA CARVALHO DE SOUSA 28  APROVADO✔

038 PAULA VERGINIA TODESCO 27  APROVADO✔

039 CLAUDIA PORTO BARBOSA 23  APROVADO✔

040 JULIO CESAR DE OLIVEIRA PEREIRA 25  APROVADO✔

041 ROSENELY SILVA RIBEIRO NETO 0 Ø AUSENTE
042 LUDMILLA MADEIRA DIAS 25  APROVADO✔

043 GINNA CLAUDIA MANTOVANI LACERDA 17  APROVADO✔

044 FANE MIRNA DE SOUSA TEIXEIRA 25  APROVADO✔

045 RAQUEL CUNHA 27  APROVADO✔

046 JOSE VITOR LIMA 25  APROVADO✔

047 RAFAELA DE SOUZA PIMENTEL RODRIGUES 20  APROVADO✔

048 MARCIANA TEIXEIRA RAMOS TAVARES 21  APROVADO✔

049 BERENICE DA SILVA DIAS 24  APROVADO✔

050 DANIELA GODINHO DE OLIVEIRA 0 Ø AUSENTE
051 IVAM LUIZ ROSA 22  APROVADO✔

052 PAULO ROBERTO MENDES DA SILVA 25  APROVADO✔

053 ANA CLAUDIA FARIA CARVALHO RIBEIRO 25  APROVADO✔

054 TANIA GUIMARAES DE CARVALHO 29  APROVADO✔

055 SILVANA CARVALHO TEIXEIRA 0 Ø AUSENTE
056 TANIA GOMES 0 Ø AUSENTE
057 JUSSILENE BELGA RODRIGUES 0 Ø AUSENTE
058 MARIA DE LOURDES FERNANDES ROSSI SOARES 0 Ø AUSENTE
059 ZILMA FELIPE DE ALMEIDA SOUZA 23  APROVADO✔

060 MONICA DA SILVA FERNANDES SIQUEIRA 0 Ø AUSENTE
061 HENRIQUE FARIA PRATA 22  APROVADO✔

062 JOANA D ARC FRANCISCO LEAL 0 Ø AUSENTE
063 LUTIANNI DIAS BRAZOLINO 26  APROVADO✔

064 MICHELANGELO DE MELO CORREA 23  APROVADO✔

065 GISELA DE SOUSA ARAUJO VECCHI 26  APROVADO✔

066 LUCIANA FERREIRA DE OLIVEIRA VIEIRA 0 Ø AUSENTE
067 CRISTIANE SIQUEIRA ANTONIOL 21  APROVADO✔

068 VITOR DUARTE DUTRA 0 Ø AUSENTE

Cataguases, 20 de setembro de 2023

Lucí Mara Guedes Gonçalves
Secretária de Educação

2